
C O M U N E di SAN MAURO CILENTO

MISURA DELL’IMPOSTA

L’imposta di soggiorno si applica a far data dal 1° giugno al 30 settembre di ogni anno ed è 
corrisposta per persona e per ogni pernottamento nelle strutture ricettive ubicate nel territorio del
Comune di San Mauro Cilento.

Le tariffe per i pernottamenti effettuati nelle seguenti strutture, è pari a: 

Struttura 
Tariffa

Giugno Luglio Agosto Settembre

LOC.COLLINARI LOC.MEZZATORRE

Strutture Alberghiere (hotel, residence turistico 
-alberghiere, residence e alberghi diffusi)

€ 1,00 € 1,00 € 1,50 € 2,00 € 1,00

Agriturismo e Country House € 1,00 € 1,00 € 1,50 € 2,00 € 1,00

Ostelli della Gioventù € 1,00 € 1,00 € 1,50 € 2,00 € 1,00

Esercizi di Affittacamere € 1,00 € 1,00 € 1,50 € 2,00 € 1,00

Bed & Breakfast € 1,00 € 1,00 € 1,50 € 2,00 € 1,00

Campeggi € 1,00 € 1,00 € 1,50 € 2,00 € 1,00

Villaggi Turistici Area Aperta € 1,00 € 1,00 € 1,50 € 2,00 € 1,00

Aree Attrezzate riservate alle Soste Autocaravan € 1,00 € 1,00 € 1,50 € 2,00 € 1,00

Attendamenti Occasionali e Campeggi Mobili In 
Tenda € 1,00 € 1,00 € 1,50 € 2,00 € 1,00

Case Per Ferie (es abitazioni private per locazioni 
stagionali/e/o breve di cui all'art 4 del decreto legge 
24/04/2017) , Appartamenti Per Case Vacanze

€ 1,00 € 1,00 € 1,50 € 2,00 € 1,00

Rifugi € 1,00 € 1,00 € 1,50 € 2,00 € 1,00

Ogni altra Struttura Turistico Ricettiva € 1,00 € 1,00 € 1,50 € 2,00 € 1,00



Esenzioni ed agevolazioni Sono esenti dal pagamento dell’imposta: 
– i residenti nel Comune di San Mauro Cilento; 
– i minori fino al compimento del 14° anno di età;
– coloro che prestano attività lavorativa presso la struttura ricettiva nella quale pernottano; 
– i portatori di handicap, grave ai sensi dell'art.3, comma 3, L. n.104/92, compreso un 

accompagnatore; 
– i soggetti che assistono i degenti ricoverati presso strutture sanitarie del territorio, in 

ragione di un accompagnatore per paziente;
– i genitori, o accompagnatori, che assistono i minori di diciotto anni degenti ricoverati 

presso strutture sanitarie del territorio, per un massimo di due persone per paziente; 
– i volontari che offrono il proprio servizio nel comune, in occasione di eventi e 

manifestazioni organizzate da una pubblica amministrazione o per fronteggiare emergenze 
o calamità; 

– gli appartenenti alle forze di polizia, statali e locali, nonché del corpo nazionale dei vigili del 
fuoco che soggiornano per esigenze di servizio;

– coloro che prestano abitualmente la propria attività lavorativa nel comune di San Mauro 
Cilento; 

– una guida ed un autista di pullman per ogni gruppo di 20 persone; 

MODALITA’ DI PAGAMENTO Entro il 10° giorno del mese 
successivo a quello in cui 
l’imposta è stata riscossa

mediante bollettino di c/c 
postale o bonifico bancario su 
conti correnti indicati sul sito 
internet del Comune di San 
Mauro Cilento nella sezione 
indicata all'Imposta di 
Soggiorno; 
mediante modello di 
pagamento unificato di cui 
all'art.17 del D.Lgs. n.241 del 
09/07/1997;  

MODALITA’ DI COMUNICAZIONE
DEI DATI

Entro il 10° giorno del mese 
successivo a quello in cui 
l’imposta è stata riscossa

Tramite apposita piattaforma 
messa a disposizione dal 
Comune. 
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